ДОГОВОР №

поставки товара (ГСМ)

 г. Слободзея                                                                                                        «___» _________2025 г.

________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________, действующего на основании ___________, с одной стороны,

Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы государственной администрации Слободзейского района и города Слободзея __________, действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», с другой стороны,

и ________________, именуемая в дальнейшем Получатель/Плательщик, в лице _____________, действующего на основании ________, с другой стороны, в соответствии с Законом ПМР от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (далее-Закон о закупках), по итогам проведения открытого аукциона, (протокол № ___ от ____________ года) закупка № _____ в соответствии с Планом закупки, товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
           1.1.   Заказчик поручает, Поставщик принимает на себя обязательство по поставке горюче-смазочных материалов (ДТ (евро), ДТ, Аи-95), далее именуемых «ГСМ», общее количество которых составляет _________литров, а Получатель/Плательщик обязуется оплатить поставляемый «Товар» на условиях, определенных настоящим Договором.

           1.2. Наименование «Товара», общее количество и цена, в том числе за единицу «Товара», установлены согласно Спецификации (Приложение № 1) к настоящему Договору.
2. СУММА ДОГОВОРА
2.1. Общая сумма договора составляет ______________ (__________) рублей ПМР, согласно Спецификации № 1 (Приложение № 1 к настоящему Договору), что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Слободзейского района и города Слободзея на 2025 год.

2.2. Источник финансирования – средства местного бюджета.
2.3. Сумма договора, указанная в пункте 2.1. договора, является твердой и определяется на весь срок действия договора.

2.4. Сумма договора, указанная в пункте 2.1. договора, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Оплата поставленной по талонам партии «Товара» (ГСМ) по настоящему договору осуществляется Получателем/Плательщиком в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты фактической выборки Получателем/Плательщиком соответствующей партии «Товара» (ГСМ) (дата выборки фиксируется в товаросопроводительной документации) путём перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. При этом, в случае, если в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня истечения срока, установленного для оплаты «Товара» (ГСМ), указанной в настоящем пункте, Получатель/Плательщик не оплатит уже поставленную партию «Товара» (ГСМ), Поставщик вправе приостановить поставку следующей партии «Товара» (ГСМ).

3.2. Получатель/Плательщик признается исполнившим свою обязанность по оплате «Товара» с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. Расчет по настоящему договору за «Товар» производится Получателем/Плательщиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.

3.4. Поставка «Товара» (ГСМ) осуществляется согласованными партиями в виде топливных карт и/или талонов на ГСМ номиналом 10 и 20 литров, дающими право на получение «Товара» (ГСМ) круглосуточно на всех заправочных станциях сети АЗС Поставщика на территории ПМР в течении 10 дней с момента заявки Получателя/Плательщика.

3.5. Передача «Товара» от Поставщика к Получателю/Плательщику осуществляется по акту приема-передачи «Товара», либо иному документу о приемке поставленного «Товара», подписанному сторонами.

3.6. Поставщик одновременно с передачей «Товара» передает относящиеся к нему документы:

а) товаротранспортную накладную;

б) сертификат качества.

3.7. В случае непредставления Поставщиком, указанных в пункте 3.6., документов «Товар» считается переданным некомплектным, и Получатель/Плательщик вправе не принимать его до дня предоставления соответствующих документов.

3.8. Проверка «Товара» на предмет его соответствия Приложению № 1 производится при его вручении Получателю/Плательщику. При недопоставке «Товара» (отсутствует часть заказанных Получателем/Плательщиком «Товаров», ассортимент «Товаров» не соответствует Спецификации, поставлен «Товар» ненадлежащего качества, не соответствующий иным, предусмотренным Договором требованиям к «Товару»), Поставщик обязан восполнить недопоставленный «Товар» в течение 10 (десяти) календарных дней.

3.9. Право собственности на «Товар» переходит от Поставщика к Получателю/Плательщику в момент передачи «Товара» Получателю/Плательщику.

3.10. Получатель/Плательщик несёт полную ответственность, как за сохранность выданных талонов, так и за обеспечение их нормальной идентификации со времени их получения у Поставщика и до момента отоваривания талонов.  По утерянным и не подающимся идентификации талонам отпуск «Товара» не производится.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить Получателю/Плательщику ГСМ определенной марки, в необходимом количестве и по ценам, согласно условиям настоящего Договора;

4.1.2. Гарантировать качество поставленного ГСМ, соответствие установленным стандартам;

4.1.3. Принимать претензии по качеству поставленного ГСМ;

4.1.4. Представлять в течение 10 (десяти) дней с момента заключения им договора с соисполнителем, субподрядчиком информацию о всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договоры с Поставщиком, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 процентов цены Договора.
4.1.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты ГСМ на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

  4.2.2. Реализовывать иные права, предусмотренные действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.3. Получатель/Плательщик обязан:
4.3.1. Оплатить стоимость поставленного ГСМ в срок, установленный настоящим Договором.

4.3.2. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. Получатель/Плательщик имеет право:

4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
  4.4.2. Реализовывать иные права, предусмотренные действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.5. Заказчик обязан:
4.5.1.
Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае поставки Товара надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям контракта.
4.5.2. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.6. Заказчик имеет право:

4.6.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом;
 4.6.2. Осуществить проверку документов на поставляемый Товар (расходная накладная, гарантийный талон и т.д.).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим Договором.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по Договору, он уплачивает Получателю/Плательщику пеню в размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процента от суммы задолженности неисполненного в срок обязательства за каждый день просрочки.  При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10 (десяти) процентов от общей суммы настоящего Договора.

5.3. В случае непредставления информации, указанной в пункте 4.1.4 настоящего Договора, с Поставщика взыскивается пеня в размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процента от цены договора, заключенного Поставщиком с соисполнителем, субподрядчиком. Пеня подлежит начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.

5.4. В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по Договору, Получатель перечисляет Поставщику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной Договором неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по Договору.

5.5. Стороны определили, что в случае возникновения споров, вытекающих из настоящего Договора, они подлежат урегулированию путем переговоров. Соблюдение данного условия является обязательным (досудебный порядок).

5.6. При невозможности урегулирования спора посредством переговоров при условии соблюдения пункта 5.5 настоящего Договора спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.

6. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по Договору.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Договору продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Договору, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего Договора будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по Договору, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.
7. РЕГУЛИРОВАНИЕ ДОСУДЕБНОГО

ПОРЯДКА РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры, возникающие из настоящего Контракта или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров, посредством направления претензий. Письменная претензия должна быть вручена под расписку, либо направлена иным способом, обеспечивающим фиксирование ее отправления и получения.

К претензии, содержащей денежное требование, в обязательном порядке прилагается расчет, обосновывающий сумму указанного денежного требования.

При невыполнении требований, приведенных выше, претензионный порядок считается не соблюденным.

О результатах рассмотрения претензии Сторона, направившая её, должна быть уведомлена другой стороной в течение 10 календарных дней со дня получения претензии, в установленном настоящим пунктом порядке.

7.2. В случае отказа в удовлетворении претензии, неполучения ответа на претензию в установленный пунктом 7.1. срок и при условии соблюдения вышеизложенного претензионного порядка разрешения споров, сторона по настоящему контракту вправе обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд ПМР в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу после подписания его Сторонами и прекращает свое действие по исполнению Сторонами всех принятых на себя обязательств, но не позднее чем 31 декабря 2025 года.

Информация о данном Договоре подлежит размещению в реестре бюджетных обязательств, заключенных главным распорядителем бюджетных средств.

8.2. Днем подписания настоящего Договора Стороны договорились считать самую позднюю из дат, указанных в Разделе 10 настоящего Договора (под подписями Сторон).

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

             9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

             9.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

             9.3. Изменение условий настоящего Договора и его досрочное прекращение допускаются по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
             9.4. Любые изменения и дополнения к Договору, не противоречащие законодательству Приднестровской Молдавской Республики, оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменной форме и имеют силу только в случае их подписания Сторонами и размещения информации о них в информационной системе.
             9.5. Информация об изменении или о расторжении Договора, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, размещается Покупателем в информационной системе в течении 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем изменения или расторжения Договора.
             9.6. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»

	«Получатель/Плательщик»
	«Поставщик»

	Государственная администрация  Слободзейского района и города Слободзея

Глава государственной администрации

Слободзейского района и г. Слободзея

  ___________                                                      ____________                                  ___________

Приложение №1
Спецификация
к договору № _____ поставки товара (ГСМ) от ___________ 2025 года.
	№ п/п
	Наименование ГСМ
	Количество (литры)
	Цена за ед. (рубли ПМР)
	Общая стоимость (рубли ПМР)

	1.
	ДТ (евро)

	2.
	ДТ

	3.
	Аи-95

	ИТОГО

1. Сумма по спецификации составляет –  _______________рублей ПМР.
2. Настоящая спецификация составлена в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью Контракта.

	«Заказчик»

	«Получатель/Плательщик»
	«Поставщик»

	Государственная администрация  Слободзейского района и города Слободзея

Глава государственной администрации

Слободзейского района и г. Слободзея

  ___________                                                      ____________                                  ___________